



INFORMACJA

Komendanta Gminnego o stanie ochrony przeciwpożarowej w gminie Goleiszów za 2024 r.

Stan organizacyjny

Na terenie gminy Goleiszów działa 9 Ochotniczych Straży Pożarnych przy czym w 2024 roku strażacy z Ochotniczej Straży pożarnej w Lesznej Górnej byli wyłączeni z działalności bojowej ze względu na rozpoczęte w tym roku prace modernizacyjne w obiekcie oraz brak samochodu ratowniczo-gaśniczego.

Trzy straże działające na terenie Gminy Goleiszów są jednostkami należącymi do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego:

- OSP Cisownica
- OSP Goleiszów
- OSP Puńców.

KSRG jest integralną częścią systemu bezpieczeństwa wewnętrznego państwa. Stanowi on jednolity i spójny układ skupiający powiązane ze sobą podmioty ratownicze. Głównym celem KSRG jest podejmowanie skutecznych działań ratowniczych. W Polsce do systemu włączone jest ponad 5 tys. jednostek na ogólną liczbę 16 tys. Ochotniczych Straży Pożarnych.

Pozostałe straże: OSP Bażanowice, OSP Dzięgielów, OSP Godziszów, OSP Kisielów, OSP Kozakowice, OSP Leszna Górna są jednostkami pozasystemowymi.

Na dzień 31 grudnia 2024 r. stan osobowy podziałów bojowych w dziewięciu jednostkach przedstawiał się następująco:

OSP	Ilość członków podziału bojowego
OSP Bażanowice	22
OSP Cisownica	17
OSP Dzięgielów	9
OSP Godziszów	17
OSP Goleiszów	25
OSP Kisielów	16
OSP Kozakowice	14
OSP Leszna Górna	11
OSP Puńców	31
RAZEM	162

W stosunku do roku 2023 nastąpiła nieznaczna zmiana (wzrost o 6) w łącznej liczbie strażaków będących członkami podziału bojowego, co jest efektem ukończenia przez sześciu strażaków kursu podstawowego w czerwcu 2024 zorganizowanego przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie.

Baza lokalowa i sprzęt

OSP	Opis
Bażanowice	<p>1) Obiekt typowy z jednym stanowiskiem garażowym. W obiekcie jest sala widowiskowa z zapleczem kuchennym i sanitarnym, ogrzewanie co (gazowe). Stan techniczny obiektu – bardzo dobry (po przeprowadzonym remoncie). Obiekt jest własnością Gminy Goleszów, z obiektu korzystają również seniorzy w ramach funkcjonującego tam Klubu Seniora.</p> <p>2) Lekki samochód ratowniczo-gaśniczy Mitsubishi FUSO GLBA- 1/08</p> <p>3) Wyposażenie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 2 motopompy M8/8, - pilarka do drewna, - pompa szlamowa, - piła do betonu i stali, - piła do gałęzi, -piła szablasta - wentylator oddymiający Skorpion - zestaw ratownictwa medycznego PSP-R1 wraz z fantomem ćwiczebnym, - agregat prądotwórczy 3 kw + 2 najaśnice przenośne, - 4 aparaty powietrzne nadciśnieniowe typu FENZY - pompa pływająca Posejdon II HD, - drabina trzyprzęsłowa wysuwana DNW 3080/3 (zakupiona w 2020 r.), - nożyco-rozpieracz hydrauliczny Lucas, - detektor prądu zmiennego + bosak dielektryczny, - pompa zanurzeniowa elektryczna, - elementy toru MDP. <p>4) Jednostka korzysta z systemu powiadomienia o zdarzeniu „e-remiza”.</p>
Cisownica	<p>1) Obiekt rozbudowany na bazie starego budynku i oddany do użytku w 2001 r., z 2 stanowiskami garażowymi. W obiekcie jest sala szkoleniowa oraz sala widowiskowa z zapleczem kuchennym i sanitarnym, ogrzewanie co (gazowe). Stan techniczny obiektu – dobry. Obiekt jest własnością Gminy Goleszów, oddany w użyczenie jednostce. W remoncie przeprowadzane są bieżące remonty.</p> <p>2) Samochody:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 2 średnie samochody ratowniczo-gaśnicze na podwoziu Renault: - Midliner GBA 2/17, oraz - MDB3 GBA 3/28 (zakupiony w 2020 r.) w miejsce lekkiego samochodu rozpoznania ratowniczego typu SLRR Volkswagen. <p>Wyposażenie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - motopompa M8/8, - 2 pompy szlamowe, - pompa pływająca, - 2 piły spalinowe do drewna

	<ul style="list-style-type: none"> - piła do betonu i stali, - agregat prądotwórczy o mocy 2,2 kw, - agregat oddymiający, - 4 aparaty powietrzne nadciśnieniowe typu FENZY, - kamera termowizyjna, - detektor wielogazowy Tetra 3, - średni zestaw ratownictwa technicznego HOLMATRO, - zestaw ratownictwa medycznego PSP-R1, - defibrylator AED, - piła ratownicza STHIL MS 462 C-M, - parawan do zasłaniania ofiar wypadku, - detektor prądu zmiennego. - nosze płachtowe. <p>4) Jednostka posiada urządzenie zdalnego uruchomienia syreny, korzysta również z systemu e-remiza.</p>
Dzięgielów	<p>1) Obiekt typowy z jednym stanowiskiem garażowym. W obiekcie jest sala widowiskowa z zapleczem kuchennym i sanitarnym, ogrzewanie c.o. (gazowe). Stan techniczny obiektu – dobry. Obiekt jest własnością Gminy Goleszów, oddany w użyczenie jednostce. W 2022 w związku z pozyskaniem środków przez Gminę Goleszów, przeprowadzony został remont dużej sali, kuchni i sanitariatów, z obiektu korzystają również mieszkańcy w ramach Klubu Seniora.</p> <p>2) Lekki samochód ratowniczo-gaśniczy typu Peugeot Boxer 4x4 GLM, wyposażony wysokociśnieniowy AW 65/40 z linią szybkiego natarcia o długości 50 m.b. i zbiornikiem wodnym o pojemności 270 litrów,</p> <p>3) Wyposażenie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 2 motopompy M8/8, - pompa szlamowa, - pompa pływająca, - piła do drewna, - agregat prądotwórczy inwektorowy, - 4 aparaty powietrzne nadciśnieniowe typu FENZY, - elementy toru MDP. <p>Jednostka korzysta z systemu e-remiza.</p>
Godziszów	<p>1) Obiekt z jednym stanowiskiem garażowym. W obiekcie jest salka szkoleniowa oraz sala widowiskowa z zapleczem kuchennym i sanitarnym, ogrzewanie c.o. (gazowe). Stan techniczny obiektu – bardzo dobry. Obiekt jest własnością Gminy Goleszów, oddany w użyczenie jednostce. W 2024 dzięki środkom pozyskanym z WFOŚiGW w Katowicach oraz środkom własnym (łącznie kwota 400 tys. zł) w obiekcie przeprowadzona została termomodernizacja (ocieplenie budynku, wymiana okien, pieca CO, grzejników, drzwi i oświetlenia). Strażacy w ramach własnych działań dokonali ocieplenia fundamentów oraz odnowili chodniki wokół obiektu.</p> <p>2) Lekki samochód ratowniczo-gaśniczy MAN TGE GLBM-1,0/2,0 zbiornik wodny o pojemności 1000 litrów, napęd 4x4, motopompa Tohatsu</p> <p>3) Wyposażenie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - motopompa o dużej wydajności Tohatsu, - motopompa M8/8, - pompa szlamowa, - pompa pływająca Posejdon,

	<ul style="list-style-type: none"> - 2 pilarki do drewna, - agregat prądotwórczy 2,8 kw, - drabina trzyprzęsłowa wysuwana DNW 3080/3 (zakupiona w 2020 r.), - 4 aparaty powietrzne nadciśnieniowe typu FENZY, - bosak dielektryczny, - kompletny tor MDP. <p>Jednostka korzysta z systemu powiadamiania e-remiza.</p>
Goleszów	<p>1) Obiekt oddany do użytku w 2000 r., z czterema stanowiskami garażowymi, z czego jedno stanowisko wykorzystywane jest na potrzeby Gminy Goleszów. W obiekcie są dwie niezależne salki szkoleniowe oraz sala widowiskowa z zapleczem kuchennym, sanitarnym, ogrzewanie co (gazowe). Stan techniczny obiektu – dobry. Obiekt jest własnością Gminy Goleszów, oddany w użyczenie jednostce. W obiekcie przeprowadzone były prace modernizacyjno-remontowe. Strażacy planują również przy pomocy władz samorządowych przeprowadzić kolejne prace modernizacyjne w obiekcie.</p> <p>We wrześniu 2024 roku część obiektu została przekazana Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Goleszowie jako siedziba tymczasowa (na okres przeprowadzanej modernizacji w obiekcie GOK).</p> <p>2) Samochody:</p> <ul style="list-style-type: none"> - lekki samochód ratowniczo-gaśniczy Mercedes GAM 16+8 - samochód ratowniczo-gaśniczy Mercedes Atego, - średni samochód ratowniczo-gaśniczy Renault MDB3 GBA 3/28 (zakupiony w 2022 r.) <p>3) Wyposażenie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - motopompa M8/8, - 2 pompy szlamowe, - 3 pompy pływające, - 3 piły do drewna, - piła do betonu i stali, - piła ratownicza, - podszeszywarka spalinowa, - lanca ciśnieniowa - agregat prądotwórczy 2,2 kW, - agregat prądotwórczy inwertorowy KS BASIK 35i (zakupiony w 2020 r.) - agregat oddymiający, - średni zestaw ratownictwa technicznego – LUKAS wraz z osprzętem, - 2 poduszki wysokociśnieniowe SAVA wraz z osprzętem, - detektor wielogazowy, - wykrywacz prądu zmiennego (zakupiony w 2020 r.) - kamera termowizyjna (zakupiona w 2020 r.) - 6 aparatów powietrznych nadciśnieniowych Fenzy, - zestaw ratownictwa medycznego PSP-R1, - defibrylator AED, - namiot kwatermistrzowski taktyczny z oprzyrządowaniem, - elementy toru MDP. <p>4) Jednostka posiada urządzenie zdalnego uruchomienia syreny oraz system e-remiza.</p>
Kisielów	<p>1) Obiekt typowy z dwoma stanowiskami garażowymi. W obiekcie są dwie niezależne salki szkoleniowe oraz duża sala widowiskowa z zapleczem kuchennym i sanitarnym, ogrzewanie c.o. (gazowe). Stan techniczny obiektu – dobry. Obiekt jest własnością OSP, która przeprowadza remonty i modernizacje, w 2024 r. został</p>

	<p>przeprowadzony remont kapitalny pomieszczeń kuchennych.</p> <p>2) Średni samochód ratowniczo-gaśniczy Iveco GBA 4/29 (zakupiony w 2023 roku).</p> <p>3) Wyposażenie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 2 szt. motopompa M8/8, - motopompa dużej wydajności TOHATSU, - pilarka do drewna, - pompa pływaką, - pompa szlamowa, - 4 aparaty powietrzne nadciśnieniowe FENZY, - zestaw ratownictwa medycznego PSP-R1 wraz deską, - agregat prądowórczy, - elementy toru MDP <p>4) Jednostka posiada urządzenie zdalnego uruchomienia syreny oraz system e-remiza.</p>
<p>Kozakowice</p>	<p>1) Obiekt typowy z dwoma stanowiskami garażowymi. W obiekcie sala widowiskowa z zapleczem kuchennym i sanitarnym, ogrzewanie co. Stan techniczny obiektu – dobry. Obiekt jest własnością OSP, strażacy przeprowadzili remonty części kuchennej, dużej sali i sanitariatów. Planowane jest przeprowadzenie kolejnych prac modernizacyjnych i remontowych (termomodernizacja, montaż klimatyzacji).</p> <p>2) Średni samochód ratowniczo-gaśniczy Star 266 GBAM-2,5/16+8 wycofany z eksploatacji w listopadzie 2024 r. Do jednostki został użyty samochód średni Star 266 GBA 2,5/16 z OSP Puńców.</p> <p>3) Wyposażenie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - motopompa M8/8, - pompa pływaką, - pompa szlamowa, - elektryczna pompa szlamowa, - agregat prądowórczy 2,5kw + dwie przenośne najaśnice (2x500w), - 2 piły do drewna w tym jedna nowa), - piła do betonu i stali, - zestaw ratownictwa medycznego PSP-R1, - 4 aparaty powietrzne nadciśnieniowe FENZY, - wentylator oddymiający, - elementy toru MDP. <p>4) Jednostka posiada urządzenie zdalnego uruchomienia syreny oraz system e-remiza. Stan techniczny obiektu – dobry. Obiekt jest własnością OSP.</p>
<p>Leszna Górna</p>	<p>1) Obiekt nie spełnia wymagań strażnicy z jednym stanowiskiem garażowym. Na poddaszu jest salka szkoleniowa bez węzła sanitarnego, ogrzewany tylko garaż (węgiel). Stan techniczny obiektu – niedostateczny. Obiekt jest własnością Gminy Goleiszów, oddany w użyczenie jednostce. W 2024 r. rozpoczął się I etap prac remontowo-modernizacyjnych, który ma potrwać do maja 2025 r. (koszt. 400 tys. zł). II etap modernizacji przewidziany jest na 2025 r.</p> <p>2) Średni samochód ratowniczo-gaśniczy Star 266 GBM-2,5/8 – został wycofany z eksploatacji w 2024 r.</p> <p>3) Wyposażenie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 2 motopompy M8/8, - pompa szlamowa, - pompa pływaką, - piła spalinowa do drewna,

	- agregat prądowórczy 2,8 kw + 2 najaśnice przenośne (2x500w).
Puńców	<p>1) Obiekt typowy z trzema stanowiskami garażowymi. W obiekcie jest jedna niezależna salka szkoleniowa oraz sala widowiskowa z zapleczem kuchennym i sanitarnym, ogrzewanie c.o. (węglowe). Stan techniczny obiektu – bardzo dobry (po przeprowadzeniu prac modernizacyjnych). Obiekt jest własnością OSP. W obiekcie przeprowadzono remont pomieszczeń kuchennych, dużej sali, strażacy powiększyli wiatę za budynkiem. Planowane jest wybrukowanie obiektu za remizą oraz stworzenie nowej części festynowej.</p> <p>2) Samochody:</p> <ul style="list-style-type: none"> - średni samochód ratowniczo-gaśniczy MAN GBA 3,5/16/4, - średni samochód ratowniczo-gaśniczy Star 266 GBA 2,5/16 – użyczony w grudniu 2024 r. jednostce OSP Kozakowice - lekki samochód ratowniczo-gaśniczy Ford GLM-8 - lekki samochód ratowniczo-gaśniczy VW Amarok GLBM, - pojazd specjalistyczny - Quad Odes 850 Max Pro, <p>3) Wyposażenie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - motopompa M8/8, - 4 pompy szlamowe, - 2 pompy pływające, - 2 piły spalinowe do drewna, - 1 piła spalinowa do betonu i stali, - 2 agregaty prądowórcze 2,2 kW i 5,8 kW, - 6 aparatów powietrznych nadciśnieniowych FENZY, - wentylator oddymiający, - detektor wielogazowy, - zestaw ratownictwa medycznego PSP-R1, - defibrylator AED, - zestaw ratownictwa wysokościowego, - średni zestaw ratownictwa technicznego LUKAS, - zestaw poduszek pneumatycznych z osprzętem, - elementy wyposażenia do ratownictwa technicznego, - nowa pralnica do ubrań specjalnych, - przyczepa ciężarowa Niewiadów, - przyczepa do transportu Quada <p>4) Jednostka posiada urządzenie zdalnego uruchomienia syreny oraz system e-remiza</p>

W 2024 r. z eksploatacji zostały wycofane dwa wozy strażackie:

- Star 266 GBAM-2,5/16+8
- Star 266 GBM-2,5/8

Jednostka OSP Puńców w wyniku działań podjętych przez władze samorządowe Gminy Goleszów została doposażona w miesiącu grudniu 2024 r. w nowy lekki samochód ratowniczo-gaśniczy GLBM VW Amarok. Samochód został powitany w jednostce 14 grudnia 2024 r. Uroczyste przekazanie samochodu zostało zaplanowane na 2025 r.

Środki pozyskane przez Gminę Goleszów na zakup sprzętu i wyposażenia strażackiego w 2024 r.

Konkurs marszałkowski pn. „Zwiększenie potencjału ratowniczego OSP Województwa Śląskiego w 2024 r.”

Trzy gminne jednostki OSP Cisownica, Dzięgielów, Goleszów zostały doposażone w sprzęt ratowniczo-gaśniczy oraz wyposażenie operacyjne łączna kwota to 21 600,00 zł oraz środki własne gminy Goleszów.

Pozyskano następujący sprzęt:

Nazwa	Typ	OSP
Podkrzesywarka spalinowa	HT105	Goleszów
Piła spalinowa	Stihl L MS291	Goleszów
Lanca wysokociśnieniowa	MIST-TECH	Goleszów
Hełm Rosenbauer	Heros-Titan żółty	Goleszów
Hełm Rosenbauer	Heros-Titan biały	Dzięgielów
Ubranie specjalne	FHR MAX PL/M z OPZ 2 części	Dzięgielów
Buty strażackie bojowe	FHR 006 MAX PL-N	Dzięgielów
Rękawice specjalne	Holik Extreme	Cisownica
Buty wodery	SBP 01	Cisownica
Kombinezon na szerszenie	Hornet	Cisownica
Ubranie specjalne	FHR MAX PL/M z OPZ 2 części	Cisownica
Hełm strażacki	Calisia Vulcan CV 102 NEO	Cisownica
Kominiarka	FHR 016 dwuwarstwowa	Cisownica
Buty strażackie bojowe	FHR 003	Cisownica

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

Program „Bezpieczny Strażak” – pozyskano dofinansowanie na sprzęt dla pięciu – gminnych jednostek OSP: Bażanowice, Cisownica, Godziszów, Kisielów oraz Puńców.

Zakupiony w ramach programu sprzęt:

- agregat wysokociśnieniowy do nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego w OSP Puńców,
- bosak dielektryczny
- ubrania specjalne typu Nomex
- hełmy strażackie
- pompy zanurzeniowe
- wentylator oddymiający Skorpion
- rękawice specjalne Fire Max
- węże strażackie W-52 oraz W-75
- kurtki typu „Sztormiak”
- pilarki spalinowe Stihl

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

Program „Zakup sprzętu i wyposażenia dla czterech jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej, które uległy uszkodzeniu podczas powodzi”. na ten cel udało się pozyskać 30 tys. zł, które przeznaczone zostały na zakupy dla jednostek OSP z Kozakowic, Godziszowa, Goleszowa oraz Dzięgielowa.

- Zakupiony w ramach programu sprzęt:
- motopompy do wody zanieczyszczonej typu Honda WT-30X
 - motopompy pływające typu Niagara
 - kurtki typu Sztormiak
 - spodniobuty

Fundusz Ubezpieczeń Składowych Rolników

- złożono wnioszek poprzez ZG ZOSP RP w Warszawie.
- Dla ośmiu jednostek OSP, które brały udział w działaniach powodziowych pozyskano sprzęt o wartości 120 tys. zł. Planowana dostawa sprzętu na przełomie marca/kwietnia 2025 r.

- Sprzęt zakupiony w ramach dotacji MSWIA /poprzez Komendę PSP w Cieszynie:
 „Zapewnienie gotowości bojowej jednostki ochrony przeciwpożarowej” dedykowany dla jednostek włączonych do systemu KSRG.
- OSP Cisownica – zakupiła przewody hydrauliczne do zestawu ratownictwa technicznego i motopompę pływającą,
 - OSP Puńców- zakupiła kombinezon specjalistyczny,
 - OSP Goleszów- zakupiła pilarkę do drewna, maska do aparatu powietrznego.

W roku 2024 przy zakupach sprzętu i wyposażenia strażackiego kontynuowano montaż finansowe. Do każdego zakupionego sprzętu swój wkład finansowy wносиła jednostka OSP, która wnioskuje o jego zakup oraz Gmina Goleszów.

Wydatki Gminy Goleszów w 2024 roku na ochronę przeciwpożarową:

<u>Łączne wydatki</u>	<u>607 359,25 zł</u>
- zakup lekkiego samochodu pożarniczego:	200 000,00 zł
- ogrzewanie części bojowych w strażnicach (energia. elektr. woda na cele p.poż.):	29 966,24 zł
- ubezpieczenie strażaków-ratowników, członków MDP i pojazdów:	61 316,00 zł
- paliwo	24 075,13 zł
- wynagrodzenia konserwatorów sprzętu + komendant:	58 183,06 zł
- zakup sprzętu i umundurowania:	131 483,05 zł
- przeglądy samochodów i aparatów tlenowych:	27 816,03 zł
- szkolenia:	2 700,00 zł
- prenumerata czasopisma „Strażak”	1 620,00 zł
- badania lekarskie:	11 250,00 zł
- spartakiada MDP (zawody, wydarzenia):	10 195,87 zł
- usługi (naprawa samochodu OSP Cisownica)	26 575,84 zł
- inne wydatki :	22 178,03 zł

źródło: opracowanie UG Goleszów //Iłona Łukasiewicz/

Pozyskane przez Gminę Goleszów środki poprzez Komendę Straży Pożarnej w Cieszynie zamknęły się kwotą 194.000,00 zł. Jednostki spoza systemu KSRG otrzymały dofinansowanie w kwocie 39.000,00 zł.

Gmina Goleszów dofinansowała kwotą 20.000,00 zł obóz szkoleniowy dla członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w Węgierskiej Górcie zorganizowany w lipcu 2024 r. a także kwotą 20.000,00 zł organizację zimowiska zorganizowanego wraz Gminnym Ośrodkiem Kultury w Goleszowie w czasie ferii zimowych w Międzybrodziu Żywieckim.

Działalność operacyjna

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r. na terenie gminy Goleszów zanotowano łącznie 660 zdarzeń czyli ponad dwa razy więcej (264) niż miało to miejsce w poprzednim roku. Było to efektem zjawisk atmosferycznych (wichura, podtopienia, powódź) które wystąpiły na terenie gminy w miesiącach czerwcu i wrześniu 2024 r. Gminni strażacy wyjeżdżali 28 razy do pożarów, 620 razy do tzw. miejscowych zagrożeń, odnotowano także 22 fałszywe alarmy. Warto zauważyć, że faktyczna liczba interwencji była jeszcze wyższa, gdyż statystyka udostępniona przez Komendę PSP w Cieszynie nie uwzględnia tzw. wyjazdów gospodarczych, które również były niejednokrotnie podejmowane przez jednostki w dniach po wystąpieniu zjawisk pogodowych. Strażacy interweniowali również na terenie innych gmin powiatu cieszyńskiego /Zebrzydowice, Cieszyn, Ustron, Skoczów/.

Statystyka interwencji za rok 2024 r. w rozbiciu na poszczególne OSP

Gmina	Jednostka	P	MZ	AF	Razem
Goleszów	OSP Cisownica	4	92	2	98
	OSP Goleszów	9	151	8	168
	OSP Puńców	7	141	6	154
	OSP Bażanowice	2	73	2	77
	OSP Dzięgielów	2	41	1	44
	OSP Godziszów	2	43	0	45
	OSP Kisielów	2	31	2	35
	OSP Kozakowice	0	38	1	39
	OSP Leszna Górna	0	0	0	0

źródło: Komenda Powiatowa PSP w Cieszynie

Liczba interwencji gminnych jednostek OSP w czasie wystąpienia klęsk żywiołowych

Obejmuje daty podjętych działań:

- od 4 czerwca 2024
- od 19 do 30 czerwca 2024
- od 14 września do końca września (akcje związane z usuwaniem skutków podtopień na terenie gminy Goleszów w tym wyjazdy gospodarcze)

Lp.	Nazwa jednostki	Liczba podjętych interwencji	
		Czerwiec	Lipiec
1	OSP Bażanowice	21	18
2	OSP Cisownica	23	49

3	OSP Dzięgielów	9	19
4	OSP Godziszów	5	15
5	OSP Goleszów	29	40
6	OSP Kisielów	2	17
7	OSP Kozakowice	8	20
8	OSP Puńców	53	44
Razem:		150	222

Źródło: opracowanie własne na podstawie informacji otrzymanej od Naczelników z gminnych jednostek OSP

W 2024 roku Gmina sfinansowała zakup najpotrzebniejszego sprzętu pożarniczego dla wszystkich jednostek OSP oraz sfinansowała wyposażenie toreb medycznych. Gmina dofinansowała również zakup innego sprzętu i wyposażenia.

Przeprowadzone zostały również badania lekarskie 25 strażaków ratowników naszej Gminy.

W dniu 31 grudnia gmina zakupiła 9 osuszaczy wyposażenia strażackiego, które następnie zostały przekazane strażakom na uroczystym posiedzeniu ZOG ZOSP RP, które miało miejsce w lutym 2025 r. w Bażanowicach.

Międzygminne zawody drużyn MDP dla gmin: Cieszyn, Dębowiec, Goleszów i Hażlach odbyły się w dniu 1 czerwca 2024 r. na boisku LKS Goleszów. Gminę Goleszów reprezentowało łącznie 7 gminnych drużyn MDP.

W grupie drużyn mieszanych (chłopcy i dziewczyny) klasyfikacja była następująca:

1. MDP Kozakowice
2. MDP Bażanowice
3. MDP Puńców

W dniu 15 czerwca na boisko ośrodka „Start” w Wiśle dobieły się zawody powiatowe Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Gminę Goleszów reprezentowały drużyny z Kozakowic i Kisielowa.

Warto w tym miejscu podkreślić bardzo dobrą pracę z dziećmi i młodzieżą. W siedmiu drużynach zrzeszonych jest około 130 członków.

W dniu 7 września 2024 r. na zmodernizowanym boisku w Cieszynie odbyły się zawody sportowo-pożarnicze grup A i C Gminy Goleszów oraz Miasta Cieszyn.

W grupie A (mężczyźni) trzy pierwsze miejsca zajęły drużyny:

1. OSP Godziszów
2. OSP Puńców
3. OSP Kisielów

Konkurencję musztry wygrali strażacy z OSP Bażanowice.

W grupie C (kobiety) klasyfikacja była następująca:

1. OSP Kozakowice
2. OSP Puńców

W musztrze zwyciężyła drużyna z Puńcowa.

Zawody powiatowe zaplanowane zostały na 2025 r.

Podobnie jak w minionych latach strażacy ochotnicy z gminnych jednostek aktywnie uczestniczyli w imprezach organizowanych przez Wójta Gminy Goleszów biorąc udział w zabezpieczeniu imprez:

- impreza „Plaża Goleszów”,
- zabezpieczenie korowodu dożynkowego w czasie „Dni Gminy Goleszów”
- impreza „Cross-Bike” w Dzięgielowie,
- rozświetlenie choinki na placu przy fontannie.

W marcu 2024 r. odbyły się eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”, w których wzięło udział 58 uczestników.

Do etapu Wojewódzkiego konkursu awansowali Krzysztof Papaj i Martyna Tomica obaj z MDP Kozakowice. W wojewódzkim konkursie który odbył się w Czerwionce-Leszczyny nasza reprezentantka Martyna Tomica zajęła 1 miejsce i awansowała do Krajowego etapu konkursu, w którym zajęła 12 miejsce.

Ćwiczenia JRG oraz Komendanta Gminnego

W piątek 11 października 2024 r. w Gminie Istebna, na terenie Nadleśnictwa Wisła, Leśnictwo Zapowiedź, odbyły się ćwiczenia Kompani Odwodowej OSP nr 3 „Cieszyn”, należącej do Wojewódzkiego Odvodu Operacyjnego, zorganizowane przez Komendanta Powiatowego PSP w Cieszynie.

Ćwiczenia miały na celu m.in.:

- sprawdzenie prowadzenia akcji ratowniczo-gaśniczej związanej z wystąpieniem pożaru na obszarach leśnych,
- sprawdzenie gotowości bojowej Kompanii Odwodowej nr 3, oraz jednostek OSP z terenu Gminy Istebnej,
- doskonalenie współdziałania jednostek OSP i PSP,
- sprawdzenie skuteczności alarmowania jednostek należących do kompanii odwodowej oraz innych jednostek,
- rozpoznanie możliwości prowadzenia działań ratowniczych z użyciem sprzętu stanowiącego wyposażenie jednostek ochrony przeciwpożarowej oraz podmiotów i służb współdziałających na obszarach leśnych,
- sprawdzenie umiejętności organizowania, dowodzenia i koordynowania działań ratowniczych

Na miejscu działania prowadziło 26 zastępów Straży Pożarnej w tym dwa zastępy z gminy Goleszów (Goleszów oraz Puńców)

(źródło: Komenda PSP w Cieszynie).

Ćwiczenia Komendanta Gminnego, które miały odbyć się jesienią 2024 r. ze względu na awarię samochodu w jednostce OSP Kozakowice zostały przeniesione na początek 2025 r. (odbyły się na terenie zakładów Aluprof SA w Goleszowie w dniu 7 lutego. W ćwiczeniach wzięło udział łącznie 10 zastępów z gminnych jednostek OSP, obserwatorami na ćwiczeniach byli funkcjonariusze PSP z JRG Ustroń).

Jubileusze w gminnych jednostkach OSP

W okresie od 25 maja do 13 lipca 2024 r. w czterech jednostkach odbyły się uroczystości jubileuszowe:

- 25 maja – jubileusz 100-lecia OSP Bażanowice, połączony z gminnymi obchodami Dnia Strażaka oraz nadaniem sztandaru jednostce,
- 15 czerwca – jubileusz 100-lecia OSP Kozakowice,

- 22 czerwca – jubileusz 120-lecia OSP Dziegielów,
 - 22 czerwca – jubileusz 110-lecia OSP Kisielów połączony z przekazaniem nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego.
- Wszystkie imprezy jubileuszowe zostały objęte wsparciem finansowym przez Gminę Goleszów.

Sporządził:
Sławomir Gaszek
Komendant Gminny ZOSP RP w Goleszowie

**KOMENDANT GMINNY
ZWIĄZKU OSP RP
w Goleszowie**
Sławomir Gaszek

